ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

21 августа 2018 г.                         г. Ипатово                                             № 1044
О ходе реализации за первое полугодие 2018 года муниципальной программы «Молодежь Ипатовского городского округа Ставропольского края», утвержденной постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2017 г. № 27

Рассмотрев информацию отдела культуры и молодежной политики  администрации Ипатовского городского округа  Ставропольского края о ходе реализации за первое полугодие 2018 года муниципальной программы «Молодежь  Ипатовского городского округа Ставропольского края», утвержденной постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2017 г. № 27 (далее – Программа), администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края отмечает следующее.

Программа предусматривает реализацию двух подпрограмм в сфере молодежной политики.

В 2018 году предусмотрено проведение мероприятий подпрограмм с общим объемом финансирования 13687,8 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета Ставропольского края – 9149,5 тыс. рублей, бюджета Ипатовского городского округа  Ставропольского края (далее - местный бюджет) – 4538,3 тыс. рублей.

За отчетный период кассовое исполнение программных мероприятий за счет средств местного бюджета составляет 2319,92  тыс. рублей, (16,95%).

В рамках реализации Программы проведены следующие мероприятия:

- организованно и проведено муниципальным казенным учреждением "Центр по работе с молодежью" Ипатовского района Ставропольского края- 41 мероприятие для детей и молодежи, а также организовано участие молодежи Ипатовского городского округа в  14 краевых, межрегиональных и Всероссийских мероприятиях для детей и молодежи;

- обеспечена деятельность муниципального казенного учреждения "Центр по работе с молодежью" Ипатовского района Ставропольского края;

- в апреле 2018 г. заключено соглашение МС/18-020 о предоставлении в 2018 году субсидии из бюджета Ставропольского края (за исключением средств краевого бюджета, направленных на предоставление социальных выплат с привлечением средств федерального бюджета) бюджету Ипатовского городского округа Ставропольского края. Освоение денежных средств планируется в 3 квартале 2018года.

На основании вышеизложенного администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию отдела культуры и молодежной политики  администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края о ходе реализации за первое полугодие 2018 года муниципальной программы «Молодежь  Ипатовского городского округа Ставропольского края», утвержденной постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2017 г. № 27 (далее – Программа).

2. Отделу культуры и молодежной политики администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края  активизировать работу по освоению финансовых средств, определённых Программой в полной мере и выполнению утверждённых показателей Программы в срок до 31.12.2018 г.;

3. В целях корректировки мероприятий, объемов финансирования, целевых индикаторов и показателей, в установленном порядке производить внесение изменений в Программу, по мере необходимости до 31.12.2018 г.

4. Отделу автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить информацию о ходе реализации Программы за 1 полугодие  2018 года на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края А.П. Бражко.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ипатовского

городского округа

Ставропольского края                                                                       С.Б. Савченко